**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

9. An Episcopus ministrans publicè in Ecclesia Sacramentum
Confirmationis sine Pluviali, Mithra, & Baculo Pastorali peccet mortaliter?
Et quid est dicendum, si Episcopus confirmando omitteret tantum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76393](#)

tos immixtum, ita etiam in Confirmatione diversas corporis partes intingunt, toties repetita forma; qui tamen actus ex multis particularibus collectus, moraliter loquendo, unus confundens est, quamvis in prima unctione frontis, Sacramentum Confirmationis perfici, & effectum fortiri, indubitatum esse debeat.

Sup. hoc in R-f. assignata in annotatione ult. hujus R-f.
* **Sup.** hoc etiam cur sim supradem propter finem §. 2. hujus Refol. vers. Sed unctio. nem. & sup in Rel. 3. §. Formatio.

4. Cum itaque unctio sit adhibenda, de necessitate sacramenti, in fronte, queritur, an etiam de necessitate sacramenti sit adhibenda immediata manu propria Episcopi, nullo medio instrumento, & aliqui negant: unde Serra in 3. part. D. Tioone, q. 82. art. 4. sic ait: si Committunt afferunt Theologi, de necessitate sacramenti est, ut unctio fiat in figura Crucis, & Crux formetur Christiatis unctione. Quod autem haec unctio fiat immediata manu ipsius Episcopi, & non medio aliquo instrumento, non est ita certum esse de necessitate sacramenti: nam, quamvis multi hoc satis probabile esse dicant, alii tamen oppositum docent. Ita ille. Et hanc sententiam novissimam tenet Pater Quintanadvenias in Theol. mor. tom. 1. tract. 2. singular. 3. n. 5. qui citat Leandrum, Hurtadum & Hennadiam. Probarit haec opinio. Facta enim unctione medio aliquo instrumento, utpote penicillo, seu calamo, forma hujus sacramenti verificatur: non igitur esse potest necessarium fieri manu Pontificis immediata. Neque ex usu, & consuetudine Ecclesia ea necessitas colligi potest: alias fieri pollice manus dextre necessarium esse. Nihilominus dicendum est, necessarium esse fieri unctionem manu Episcopi immediata: quia impositione manus hoc sacramentum a primis Ecclesie exordiis conficitur, ut constat ex Apostolorum usu. Et ita docente Poncii, ubi supra, n. 7. Pitigian. in 4. tom. 1. diff. 7. q. 1. art. 6. in fine. Reginald. in praxi tom. 2. lib. 28. c. 2. n. 10. Fillium. tom. 1. tr. 3. c. 1. q. 7. Cast. Pal. tom. 4. tr. 20. diff. unic. p. 13. n. 4. & alij. Sed de hac difficultate alibi etiam aliquid tetigimus.